
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 309/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2019 a
las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La Contratación del Suministro consiste en el alquiler, instalación, mantenimiento,
desmontaje y servicios auxiliares de carpas y jaimas (escenario, tarima, moqueta, velum,...), para la
Fiesta de Navidad, la Feria de San Isidro, las Fiestas de Piedrasblancas y Día de Castrillón y la fiesta de
San Adriano.

Valor estimado del contrato 45.985 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.641,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.985 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45223810 - Construcciones prefabricadas.
45223820 - Elementos prefabricados y sus componentes.

Plazo de Ejecución
51 Día(s)

Observaciones: 51 días repartidos entre el 17 de Mayo de 2019 y el 5 de Enero de 2021, ambas fechas incluidas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se adjudicará elExpresión de evaluación 

contrato a quien oferte el precio más bajo

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fiesta de San Isidro

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RIO PRODUCCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B33411372

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.342 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 309/2019
Fecha de Formalización 15/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa, sobre la base de la mejor relación calidad - precio, de conformidad con los
criterios de adjudicación según consta en la valoración incluida en la Resolución de Alcaldía.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se adjudicará elExpresión de evaluación 

contrato a quien oferte el precio más bajo

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Fiesta de Piedrasblancas y Dia de Castrillón.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.331 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RIO PRODUCCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B33411372

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.113,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 309/2019
Fecha de Formalización 15/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa, sobre la base de la mejor relación calidad - precio, de conformidad con los
criterios de adjudicación según consta en la valoración incluida en la Resolución de Alcaldía.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se adjudicará elExpresión de evaluación 

contrato a quien oferte el precio más bajo

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Fiesta de San Adriano

Presupuesto base de licitación
Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RIO PRODUCCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B33411372

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.808 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 309/2019
Fecha de Formalización 15/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa, sobre la base de la mejor relación calidad - precio, de conformidad con los
criterios de adjudicación según consta en la valoración incluida en la Resolución de Alcaldía.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D9pzJS65mPQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004262373 |  2019-783471 | Fri, 19 Jul 2019 15:13:45:511 CEST 17835751276683042024561730820682956914UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D9pzJS65mPQSugstABGr5A%3D%3D

